ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
_________№____________

┌ ┐
О внесении изменений в приказ

№ Сл-126-14-232654/25 от 13.03.2025 года
«Об организации отдыха и оздоровления
детей в каникулярный период 2025 года»

В соответствии с постановлением администрации Кстовского
муниципального округа от 08.05.2024 № 1123 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи Кстовского муниципального округа» с
целью создания необходимых условий для организации детского отдыха и
оздоровления детей в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Пункт 4 читать в следующей редакции».
«Определить стоимость путевки:
при организации двухразового питания в размере 3543 рублей 50 копеек;
при организации трехразового питания 4365 рублей 80 копеек;
при организации лагеря дневного пребывания детей «Островок детства:

ЛабораториУм» на базе МАОУ СШ№8 с 23.05.2025-13.06.2025 – 3816,12 рублей.
В стоимость путевки включены расходы на питание, страхование детей, на

хозяйственно-бытовое обеспечение лагеря, на канцтовары.
Размер родительской платы определить в пределах стоимости путевки с

учетом частичной компенсации питания из бюджета Кстовского муниципального
округа (27%).

В стоимость путевки не входят затраты на организацию культурных,
спортивных и развлекательных мероприятий».

2. Определить размер родительской платы путевки с частичной оплатой в
МАУ ДО ДООЦ «Лесная сказка» в размере 22% от стоимости путевки.

3. Утвердить сроки работы лагеря труда и отдыха «Я Педагог»,
организованного МАУ ДО ЦВР с 10.06.2025 года по 30.06.2025 года.

4. Директору МАОУ СШ№9 Киселевой М.Г.:
4.1. обеспечить организационные условия питания воспитанников лагеря

дневного пребывания МАУ ДО «Спортивная школа № 1» в количестве 50 человек
4.2. обеспечить оплату 100% стоимости питания воспитанников лагеря

дневного пребывания МАУ ДО «Спортивная школа № 1» в количестве 50 человек в
МАУ «Комбинат питания».

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Привести страницу организации отдыха детей и их оздоровления на

официальном сайте образовательной организации в соответствие с требованиями
приказа министерства просвещения Российской Федерации от 14 марта 2025 №201
«Об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха
детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и формата предоставления информации».

5.2. Привести программу воспитательной работы организации отдыха детей
и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы с соответствие с
приказом министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2025
№209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы для
организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной
работы».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Н. Долгих